



ONDA

13 BIS RUE HENRY MONNIER

75009 PARIS-09

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9001Z

SIRET : 30357407300027

CABINET LE-CAC  
13 RUE DE LA MONTJOIE

93210 SAINT-DENIS

Tél : 0176240030

Fax : 0985525866

E-mail : [contact@le-cac.fr](mailto:contact@le-cac.fr)

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris Ile-deFrance

Société de commissariat aux comptes membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Paris

SARL au capital de 200 000 € - RCS Bobigny B 517 658 670 - code APE 6920 Z - Siret 517 658 670 00040 - TVA N° FR 085176867

# SOMMAIRE

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

## ANNEXE COMPTABLE

3

4

5

6

7

9

11

17

21

## COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**ONDA**

**Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	3 463 656,02 €
- Chiffre d'affaires	41 605,66 €
- Résultat net comptable	34 465,33 €

Fait à Saint-Denis,  
Le 03/03/2025.

Aurélien GUINARD,  
Expert-comptable.

# BILAN ACTIF

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres	546 794	274 690	272 105	185 400
Immobilisations incorporelles en cours				25 200
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	372 921	179 165	193 757	181 654
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	153		153	
Prêts				
Autres	49 574		49 574	49 574
<b>TOTAL (I)</b>	<b>969 442</b>	<b>453 854</b>	<b>515 588</b>	<b>441 827</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 686		1 686	36 866
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	493 924		493 924	236 651
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 371 409		2 371 409	3 937 066
Charges constatées d'avance	81 050		81 050	75 161
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 948 068</b>		<b>2 948 068</b>	<b>4 285 745</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>3 917 510</b>	<b>453 854</b>	<b>3 463 656</b>	<b>4 727 572</b>

# BILAN PASSIF

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		878 608
Autres		
Report à nouveau	460 152	403 147
Excédent ou déficit de l'exercice	34 465	-821 603
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>494 617</i>	<i>460 152</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	494 617	460 152
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	477 828	483 030
TOTAL (II)	477 828	483 030
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	43 855	31 659
TOTAL (III)	43 855	31 659
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 294	86 514
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	171 468	213 805
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 804 518	3 207 412
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	400 076	245 000
TOTAL (IV)	2 447 357	3 752 731
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 463 656	4 727 572

# COMPTE DE RÉSULTAT

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	41 606	31 529
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 058 135	4 411 380
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	85 000	80 000
Legs, donations et assurances-vie	3 890	82 500
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		7 212
Utilisations des fonds dédiés	316 315	1 428 224
Autres produits	263 081	21
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>5 768 027</b>	<b>6 040 865</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	857 770	1 117 336
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	102 869	99 557
Salaires et traitements	895 291	924 455
Charges sociales	393 196	381 213
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	87 198	33 418
Dotations aux provisions	12 195	
Reports en fonds dédiés	263 113	104 380
Autres charges	3 164 705	4 546 909
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>5 776 338</b>	<b>7 207 267</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-8 311</b>	<b>-1 166 401</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	56 435	111 363
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	6	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>56 441</b>	<b>111 363</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	120	16
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>120</b>	<b>16</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>56 320</b>	<b>111 347</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	48 009	-1 055 054
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		264 053
Sur opérations en capital		100
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		264 153
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		3 975
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		3 975
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		260 178
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 544	26 727
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	5 824 468	6 416 381
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	5 790 002	7 237 984
EXCÉDENT OU DÉFICIT	34 465	-821 603

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Autres	546 794	274 690	272 105	185 400
2080100000 AQUISITIONS LOGICIEL	546 794		546 794	403 292
2808010000 AMORT AQUISITION LOGICIEL		274 690	-274 690	-217 893
Immobilisations corporelles				
Autres	372 921	179 165	193 757	181 654
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	248 731		248 731	220 440
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFOR	65 020		65 020	59 013
2184000000 MOBILIER	59 170		59 170	52 122
2818100000 AMORT INSTALLATIONS		87 045	-87 045	-68 637
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET INFORM		54 056	-54 056	-49 588
2818400000 AMORT MOBILIER		38 064	-38 064	-31 696
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	153		153	
2710000000 TITRES IMMOBILISES (DROIT PRO)	153		153	
Autres	49 574		49 574	49 574
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONS	49 574		49 574	49 574
<b>TOTAL (I)</b>	<b>969 442</b>	<b>453 854</b>	<b>515 588</b>	<b>441 827</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 686		1 686	36 866
411ADESSO ADESSO E SEMPRE				99
411DIVERS CLIENTS DIVERS	547		547	
411GAREM LA GARE MONDIALE				20
411IF INSTITUT FRANCAIS				256
411KASERNE KASERNE BASEL				35 500
411MOM MINISTERE OUTRE MER	817		817	817
411VILLEA THEATRE DE LA VILLE D'AURILLAC				40
4181000000 CLTS FACT A ETABLIR	322		322	134
Avances et acomptes versés sur commandes	220		220	5 604
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES	220		220	5 604
Autres	493 704		493 704	231 047
401DEBIT FOURNISSEURS DEBITEURS	2 860		2 860	2 393
4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON REC	483		483	1 997
4376000000 TICKETS RESTAURANT	2 490		2 490	2 670
4387000000 ORG.SOC. PRODUITS A RECEV				139
4410000000 ETAT.SUBV.A RECEVOIR	14 000		14 000	
4412000000 SACD	40 000		40 000	
4413000000 CAISSE DES DEPOTS	192 000		192 000	
4417100000 MINISTERE SUBV A RECEVOIR	240 000		240 000	
46714000 NE PAS UTILISER				40 000
46719000 CAISSE DES DEPOTS				180 000
467ARA ODM - NDF ARAB GEOLIANE				1 757
467LHE ODM - NDF LHERMITTE FLORENCE	57		57	290
467PIQ ODM - NDF PIO SANDRINE	656		656	399
467PLA ODM - NDF PLAUD REGIS	468		468	633
467ROU ODM - NDF ROUTIN ANNE	438		438	307
467WEI ODM - NDF WEISHAAR SANDRINE	250		250	463
Disponibilités	2 371 409		2 371 409	3 937 066
5121000000 SOCIETE GENERALE	92 911		92 911	270 840
5122000000 CREDIT COOPERATIF	98 701		98 701	18 648
5123000000 LIVRET ASSOCIATIONS SG	1 751 761		1 751 761	3 646 171
5124000000 LIVRET ASSOCIATIONS CC	350 463		350 463	

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
5125000000 LIVRET A ASSOCIATIONS CC	76 883		76 883	1 407
5311000000 CAISSE SIEGE	691		691	
Charges constatées d'avance	81 050		81 050	75 161
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	81 050		81 050	75 161
TOTAL (II)	2 948 068		2 948 068	4 285 745
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 917 510	453 854	3 463 656	4 727 572

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité		878 608
1068000000 PROJET ASSOCIATIF		394 964
1068100000 RESERVE SPECIALE AIDES FI		483 644
Report à nouveau	460 152	403 147
1100000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	460 152	403 147
Excédent ou déficit de l'exercice	34 465	-821 603
Situation nette (sous total)	494 617	460 152
TOTAL (I)	494 617	460 152
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	477 828	483 030
1940000000 FONDS DEDIES	477 828	483 030
TOTAL (II)	477 828	483 030
PROVISIONS		
Provisions pour charges	43 855	31 659
1531000000 PROV POUR RETRAITE	43 855	31 659
TOTAL (III)	43 855	31 659
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 294	86 514
401A FOURNISSEURS A		533
401ANT FOURNISSEURS ANTERIEURS	1 137	
401C FOURNISSEURS C - DIVERS		2 002
401CB0001 FOURNISSEURS CB0001	98	
401CB4598 FOURNISSEURS CB4598		206
401CBX0984 FOURNISSEURS CB0984	1 187	1 408
401CMCIC CM CIC LEASING	2 005	
401D FOURNISSEURS D - DIVERS		4 254
401DECLICN DECLICNET	1 573	1 424
401DIRECT DIRECTUS	1 300	
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	39 702	
401EDF EDF - GDF		1 782
401F FOURNISSEURS F - DIVERS		185
401G FOURNISSEURS G - DIVERS		16
401GOOGLE GOOGLE	212	
401HOTEL HOTELS		123
401INTERMO INTERMONDE	1 970	992
401L FOURNISSEURS L - DIVERS		16 015
401M FOURNISSEURS M - DIVERS		34
401OCTET PREMIER OCTET	2 250	
401ORANGE ORANGE	1 013	
401P FOURNISSEURS P - DIVERS		11 700
401PCFH PCFH	660	
401RESTAUR RECEPTION ET TRAITEUR		759
401S FOURNISSEURS S - DIVERS		1 203
401SECA SECA	720	
401SFR SFR	200	
401T FOURNISSEURS T - DIVERS		1 507
401TELECOM TELECOM		2 160
401TTC TOUS TALENTS CONFONDUS	4 115	
401V FOURNISSEURS V - DIVERS		2 160
401W FOURNISSEURS W - DIVERS		82
401Z FOURNISSEURS Z - DIVERS		171
4081000000 FOURN.FACT.NON PARVENUES	13 152	37 797
Dettes fiscales et sociales	171 468	213 805
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	27 041	24 204
4282100000 PROV RTT A PAYER	10 383	9 875
4282200000 PRECARITE A PAYER		1 715

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
4286000000 AUTRES CHARGES A PAYER	163	
4310000000 URSSAF	55 044	83 656
4371000000 AFDAS	3 081	3 011
4373020000 AUDIENS	17 049	19 133
4375300000 URSSAF ARTISTES AUTEURS	201	1 062
4378000000 CEC ONDA	1 476	1 491
4378100000 FCAP		597
4378200000 FNAS	1 948	1 969
4386000000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	15 160	13 296
4386100000 PROV.CS/RTT A PAYER	5 404	5 060
4386200000 CS/PRECARITE A PAYER		772
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE SUR RE	6 676	7 842
4440000000 ETAT IMPOT/BENEFICES	13 544	26 727
4471100000 TAXE SUR LES SALAIRES	14 298	13 396
Autres dettes	1 804 518	3 207 412
4670000010 MUSICA	10 000	
4670000016 SCENE NATIONALE DU SUD AQUITAI	20 000	
4670000038 THEATRE DE LA VILLE D'AURILLAC	2 850	
4670000053 MAISON DE LA CULTURE DE BOURGE	5 250	
4670000063 LE THEATRE DORLEANS SCENE NATI	6 750	
4670000098 L'ARC SCENE NATIONALE	14 650	
4670000108 LE MANEGE DE REIMS	10 000	
4670000116 LAVANT SCENE COGNAC	19 304	
4670000122 CDN CENTRE DRAMATIQUE NATIONAL	1 829	
4670000123 LES DEUX SCENES SCENE NATIONAL	4 854	
4670000155 THEATRE DE CHATILLON	17 100	
4670000157 HEXAGONE SCENE NATIONALE ARTS	24 500	
4670000164 ATP - AMIS DU THEATRE POPULAIR	4 250	
4670000174 LA ROSE DES VENTS SCENE NATION	6 610	
4670000183 THEATRE DES 13 VENTS CDN MONTP	4 220	
4670000201 SCENE NATIONALE DAUBUSSON	7 200	
4670000209 THEATRE MUNICIPAL DE COUTANCES	9 400	
4670000213 LESTIVE SCENE NATIONALE DE FOI	5 760	
4670000214 SCENE NATIONALE 61	3 300	
4670000230 SCENE NATIONALE DALBI	5 400	
4670000235 ACB - ACTION CULTURELLE DU BAR	6 250	
4670000272 CNDC CENTRE NATIONAL DE DANSE	3 300	
4670000283 LE VOLCAN SCENE NATIONALE	6 234	
4670000285 THEATRE DE BOURG EN BRESSE	14 025	
4670000315 CCNCN CENTRE CHOREGRAPHIQUE NA	3 150	
4670000317 LE TRIDENT SCENE NATIONALE DE	14 597	
4670000375 THEATRE DE PRIVAS	900	
4670000378 THEATRE DES SALINS SCENE NATIO	22 000	
4670000410 MAC MAISON DES ARTS DE CRETEIL	11 500	
4670000419 LA GARANCE SCENE NATIONALE DE	6 900	
4670000420 MALAKOFF SCENE NATIONALE	9 210	
4670000429 THEATRE JOLIETTE	16 683	
4670000482 THEATRE DE GIVORS	4 409	
4670000494 GRAME - CENTRE NATIONAL DE CRE	7 750	
4670000513 LUX SCENE NATIONALE DE VALENCE	7 050	
4670000525 LAZIMUT	18 000	
4670000534 RENCONTRES CHOREGRAPHIQUES INT	19 772	
4670000545 MC93 MAISON DE LA CULTURE DE S	7 589	
4670000546 LIEUX PUBLICS CENTRE NATIONAL	10 000	
4670000551 LA FERME DU BUISSON SCENE NATI	5 000	
4670000556 THEATRE ANDRE MALRAUX DE CHEVI	3 300	
4670000558 THEATRE CINEMA DE CHOISY LE RO	1 500	
4670000571 FONTENAY EN SCENES	1 200	
4670000576 THEATRE D'IVRY ANTOINE VITEZ	7 200	
4670000608 THEATRE ROMAIN ROLLAND	1 890	
4670000610 LA VIE BREVE THEATRE DE LAQUAR	2 150	
4670000615 THEATRE JEAN VILAR	16 450	
4670000616 LA BRIQUETERIE CDCN	1 620	
4670000674 FESTIVAL D'AUTOMNE A PARIS	10 000	
4670000689 LES HIVERNALES CDCN	18 000	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
4670000704 FABRIQUE DE THEATRE COMPAGNIE	13 600	
4670000794 ASSOCIATION ECLAT	9 000	
4670000796 LES TOMBEES DE LA NUIT	13 238	
4670000801 CIRCA	24 990	
4670000909 MILLE PLATEAUX CCN CENTRE CHOR	4 533	
4670000929 CCN CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATI	4 875	
4670000961 CCNT CENTRE CHOREGRAPHIQUE NAT	3 000	
4670001001 LE THEATRE SCENE CONVENTIONNEE	3 000	
4670001044 CCN CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATI	3 450	
4670001251 STUDIO THEATRE DE VITRY	3 450	
4670001285 LE MOUFFETARD THEATRE DES ARTS	7 550	
4670001527 LE PRATO THEATRE	15 000	
4670001631 THEATRE MOLIERE SETE SCENE NAT	23 450	
4670001686 VELO THEATRE	6 375	
4670001902 AGORA PNC BOULAZAC AQUITAINE	14 673	
4670002088 METEO	2 700	
4670002117 THEATRE DE LA TETE NOIRE	1 350	
4670002152 KELEMENIS AND CIE Klap MAISON	6 750	
4670002186 LE CRATERE SCENE NATIONALE	15 000	
4670002332 THEATRE DE LA VILLE	6 141	
4670002335 THEATRE 14	4 350	
4670002336 LETOILE DU NORD	1 100	
4670002342 LA MENAGERIE DE VERRE	10 000	
4670002358 THEATRE PARIS VILLETTE	2 952	
4670002381 THEATRE SILVIA MONFORT	5 100	
4670002387 THEATRE DUNOIS	3 855	
4670002406 THEATRE DU ROND POINT	14 500	
4670002635 LE TOBOGGAN	9 750	
4670002671 CENTRE CULTUREL JACQUES DUHAME	2 700	
4670002809 LE DOME THEATRE	1 000	
4670002812 LE CARRE SCENE NATIONALE DE CH	3 075	
4670002921 POLE SUD CDCN	9 250	
4670003012 LE CANAL THEATRE INTERCOMMUNAL	4 600	
4670003013 THEATRE LA PASSERELLE, SCENE N	7 600	
4670003067 EMC THEATRE ET CINEMAS	3 719	
4670003163 ATHENOR CENTRE NATIONAL DE CRE	1 500	
4670003195 THEATRE DURANCE	6 950	
4670003207 THEATRE + CINEMA SCENE NATIONA	2 650	
4670003209 THEATRE LOUIS ARAGON	1 550	
4670003210 THEATRE BRETIGNY - DEDANS DEHO	4 050	
4670003213 ESPACE GERMINAL	7 376	
4670003237 LE CARRE MAGIQUE	13 250	
4670003256 LES FRANCOPHONIES DES ECRITURE	11 376	
4670003261 LE VIVAT	14 575	
4670003264 IDEKLIC	1 500	
4670003293 LETE PARISIEN FESTIVAL PARIS L	3 750	
4670003397 TRETEAUX DE HAUTE ALSACE	4 150	
4670003416 CHALON DANS LA RUE CENTRE NATI	3 200	
4670003428 ATP AMIS DU THEATRE POPULAIRE	2 468	
4670003441 LA FILATURE SCENE NATIONALE	25 000	
4670003529 LE GRAND R SCENE NATIONALE	24 386	
4670003650 CCN CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATI	10 000	
4670003728 EQUINOXE SCENE NATIONALE	5 400	
4670003735 LES AIRES - THEATRE DE DIE ET	5 500	
4670003750 ASSOCIATION FIL EN TROPE	2 880	
4670003809 LE CARREAU SCENE NATIONALE DE	6 100	
4670003813 DANSE DENSE	3 600	
4670003830 LE DANCING CDCN DIJON BOURGOGN	7 725	
4670003944 ECAM ESPACE CULTUREL ANDRE MAL	2 250	
4670003996 THEATRE DES QUATRE SAISONS	2 800	
4670003998 LA MAISON CDCN	13 750	
4670004012 THEATRE DE CHELLES	2 250	
4670004014 DJAZZ NEVERS	4 725	
4670018807 TU NANTES	4 200	
4670018990 L'ARTCHIPEL SCENE NATIONALE	18 200	
4670019025 FESTIVAL DE MARSEILLE	12 034	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## PASSIF

Du 01/01/2024  
au 31/12/2024

Du 01/01/2023  
au 31/12/2023

4670019079 LE CHAMP DE FOIRE  
4670019516 TRANSVERSALES  
4670019576 THEATRE LES BAMBOUS  
4670019586 LA CASCADE POLE NATIONAL CIRQU  
4670019590 ESPACE 600  
4670019645 CND CENTRE NATIONAL DE LA DANS  
4670019749 LE PETIT FAUCHEUX  
4670019759 ASSOCIATION VU DUN OEUF  
4670019777 ASSOCIATION JAZZ PYR  
4670019868 PANNONICA  
4670019873 LES SCENES DU JURA - SCENE NAT  
4670019886 AGHJA THEATRE  
4670019974 THEATRE DE LA MADELEINE  
4670020310 CENTRE INTERNATIONAL DES MUSIQ  
4670020323 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES COE  
4670020381 CENTRE DRAMATIQUE DE LOCEAN IN  
4670020383 THEATRE DE CHARLEVILLE MEZIERE  
4670020400 THEATRE DE CORBEIL ESSONNES  
4670020401 THEATRE DE VANVES  
4670020486 L'ODYSSEE  
4670020594 LES SUBS  
4670020648 CIRQUE THEATRE D'ELBEUF  
4670020760 GMEA CENTRE NATIONAL DE CREATI  
4670020770 MAISON DU THEATRE  
4670020782 ASSOCIATION STRASS  
4670020822 LECHANGEUR CDCN  
4670020981 AJMI - ASSOCIATION POUR LE JAZ  
4670021000 DANSE A TOUS LES ETAGES  
4670021105 ESPACE DALBRET  
4670021133 FESTIVAL DES SEPT COLLINES  
4670021218 SCENES CROISEES DE LOZERE  
4670021234 TRES TOT THEATRE  
4670021304 JAZZDORSIMAC JAZZ A STRASBOURG  
4670021359 CENTRE CULTUREL DE LA VILLE RO  
4670021382 CRABB CENTRE DE RENCONTRE ET D  
4670021557 LE SIRQUE POLE CIRQUE DE NEXON  
4670021599 PRONOMADES EN HAUTE GARONNE  
4670021740 LA BRECHE CENTRE DES ARTS DU C  
4670021751 THEATRE DARLES  
4670021877 CENTRE CULTUREL ATHENA  
4670022113 LATELIER CULTUREL  
4670022138 LA MANUFACTURE CDCN  
4670022161 CESARE CENTRE NATIONAL DE CREA  
4670022177 COLLECTIF 12  
4670022218 VILLE DE MULHOUSE  
4670023009 THEATRE DE CUSSET  
4670023132 LA VERRERIE DALES POLE NATIONA  
4670023151 LATITUDES CONTEMPORAINES  
4670023232 LE NOUVEAU RELAX  
4670023262 THEATRE LE PERISCOPE  
4670023299 LA MEGISSERIE SCENE CONVENTION  
4670023361 ESPACE JELIOTE SERVICE SPECTAC  
4670023408 ATELIER DE PARIS CDCN  
4670023410 VILLE DE PANTIN THEATRE DU FIL  
4670023528 PLAGES MAGNETIQUES SCENE NOMAD  
4670023541 ASSOCIATION CHAHUTS  
4670023557 LE QUAI CDN  
4670023571 DERRIERE LE HUBLOT  
4670023581 ASSOCIATION ARTO  
4670023625 LE PACIFIQUE CDCN  
4670023674 SCENOGRAPH SCENE CONVENTIONNEE  
4670023767 LE SAFRAN CENTRE CULTUREL  
4670023948 CHOREGE CDCN  
4670023984 LE POLE  
4670024018 ACTORAL  
4670024034 PARALLELE PLATEFORME POUR LA J

3 200  
8 950  
8 734  
8 275  
6 187  
10 000  
17 600  
2 400  
2 325  
3 300  
3 900  
1 500  
2 550  
6 450  
2 050  
12 566  
5 600  
3 840  
15 675  
1 000  
11 849  
3 550  
350  
4 650  
3 166  
34 996  
2 100  
3 250  
3 155  
4 918  
5 100  
1 565  
6 071  
1 450  
5 600  
9 675  
7 346  
10 450  
6 000  
7 074  
2 250  
7 600  
3 975  
3 000  
3 947  
6 000  
4 513  
18 402  
2 950  
1 800  
3 900  
1 900  
25 670  
2 000  
9 119  
4 471  
20 000  
4 375  
1 500  
1 450  
950  
8 400  
2 625  
7 000  
14 775  
10 000

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
4670024036 TOUKA DANSES CDCN	7 080	
4670024041 COMMUNAUTE DE COMMUNES DINAN	1 600	
4670024054 PLASTIQUE DANSE FLORE	1 500	
4670024119 PIVO THEATRE EN TERRITOIRE	4 200	
4670024126 LA FRATERNELLE MAISON DU PEUPL	3 999	
4670024245 ASSOCIATION JAZZ A POITIERS	3 000	
4670024256 DOMAINE DO	13 000	
4670024293 MUZZIX	3 070	
4670024294 HOUDREMONT SCENE CONVENTIONNEE	1 450	
4670024297 CENTRE CULTUREL L'INTERVALLE	10 150	
4670024354 ESPACE 1789	44 800	
46720000 AIDES ANTERIEURES		1 974 550
46730000 TOURNEES+SURTITR. EX. COURANT		118 031
46740000 ECRAN VIVANT EX. COURANT	67 000	1 113 729
4677779403 THEATRE A LA COQUE	3 850	
4677780446 COMPAGNIE SAMUEL MATHIEU ASSOC	2 150	
4677781361 LHERMINE SCENE DE TERRITOIRE	9 100	
4677781389 LE DOME	900	
4677781410 CARRE COLONNES	10 250	
4677781537 PASSAGES TRANSFESTIVAL	22 000	
4677781550 ESPACE AZWEL	3 207	
4677781678 ABBAYE DE NOIRLAC CENTRE CULTU	5 609	
4677781696 LA MANUFACTURE	8 000	
4677782010 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LERN	3 800	
4677782242 THEATRE LA CITE	1 250	
4677782430 ESPACE CULTUREL DE CHAILLOL	2 750	
4677782455 LABEAUME EN MUSIQUES	5 336	
4677782477 SERVICE CULTUREL DE LA VILLE D	9 150	
4677782696 LES PASSERELLES	6 350	
4677782978 POINT EPHEMERE	4 880	
4677783007 MENS ALORS	1 500	
4677783104 CARREAU DU TEMPLE	18 283	
4677783299 UN PAVE DANS LE JAZZ	2 000	
4677783437 BOOM'SSTRUCTUR	4 950	
4677783480 ASSOCIATION SCENES OBLIQUES	1 838	
4677783486 CIRCONFLEX	4 902	
4677783543 FORMAT	2 050	
4677783913 LES BANCS PUBLICS	11 875	
4677783937 LE SILLON COMMUNAUTE DE COMMUN	3 700	
4677783951 LE PLUS PETIT CIRQUE DU MONDE	2 520	
4677783987 TANDEM SCENE NATIONALE ARRAS D	10 000	
4677784066 LGBT DANCE PRIDE OFF	1 353	
4677784102 CENTRE CULTUREL L'IMPREVU	1 000	
4677784200 LA MINOTERIE	5 840	
4677784288 FESTIVAL INTERNATIONAL DES ART	6 250	
4677784557 LALANBIK	6 865	
4677784618 LES BORDS DE SCENES	1 800	
4677784680 LE SABLIER CENTRE NATIONAL DE	3 533	
4677784756 THEATRE DE GASCogne	4 700	
4677784838 BORDURES	5 450	
4677784900 ASSOCIATION TRIPLE A	2 385	
4677784934 ASSOCIATION ICE	1 583	
4677784951 DIFE KAKO	10 149	
4677785039 LE FIGUIER BLANC	3 950	
4677785087 LA BRECHE FESTIVAL	10 000	
4677785219 COMMUNAUTE DE COMMUNES CAZALS	750	
4677785241 LASTRADA MARCIAC	7 100	
4677785417 MARIONNETTES EN SEINE	3 660	
4677785446 12 BARS EN SCENE	1 500	
4677785629 BE FREE PRODUCTIONS	850	
4677785653 SERVICE CULTUREL VILLE DE LANG	800	
4677785687 POLE REGIONAL CIRQUE LE MANS L	11 774	
4677785816 PAVILLON S	2 610	
4677785830 COMPAGNIE LE TEMPS DE VIVRE FE	2 206	
4677786094 THEATRE LAIRE LIBRE	850	
4677786113 PIEDNU	2 166	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
4677786517 MAISON DES ARTS DE LA DANSE	5 150	
4677787369 MAISON DE LEAU	2 250	
4677787370 LES AVANTS POSTES THEATRE LA L	600	
467ACO ODM - NDF ACOMAT ALICE	18	34
467ARA ODM - NDF ARAB GEOLIANE	1 524	
467DUB ODM - NDF DUBOURG MARION	32	
467MOB FONDS DE MOBILITE	4 219	223
467MOH ODM - NDF MOHA SARAH	15	
467MPB ODM - NDF BUREAU MARIE-PIA	50	130
467PET ODM - NDF PETIT DHAM GAELE	28	
467SAM ODM - NDF SAMMARCO FRANÇOIS	22	
467SIB ODM - NDF SIBUE ANNE CECILE	44	215
467TIERS NDF TIERS	1 227	
4686000000 DIVERS CHARGE A PAYER	500	500
Produits constatés d'avance	400 076	245 000
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	400 076	245 000
TOTAL (IV)	2 447 357	3 752 731
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 463 656	4 727 572

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	41 606	31 529
7081000000 REFACTURATION RENCONTRES	37 085	31 179
7088000000 AUTRE PROD ACTIV ANN	4 521	350
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 058 135	4 411 380
7410000000 SUBV MINISTERE CULTURE	4 782 000	4 107 000
7423000000 SACD	79 675	149 400
7481400000 SUBV MINISTERE OUTRE MER	120 000	120 000
7481410000 SUBV DAC OUTRE MER		10 000
7482100000 CENTRE VAL DE LOIRE	5 340	
7482200000 COLLECTIVITE DE CORSE		24 560
7482300000 HAUTS DE FRANCE	50 000	
7482400000 PARIS 2024	20 000	
7491000000 ASP INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	1 120	420
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	85 000	80 000
7542000000 MECENAT	85 000	80 000
Legs, donations et assurances-vie	3 890	82 500
7543000000 PARTENARIATS COOPROG		82 500
7544000000 PARTENARIATS SOUTIEN DIFFUSION	3 890	
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		7 212
7815310000 REP PROV DEPART RETRAITE		7 212
Utilisations des fonds dédiés	316 315	1 428 224
7894000000 REP FONDS DEDIES	316 315	1 428 224
Autres produits	263 081	21
7570000000 PROD CESSION IMMOB CORP/INCORP	359	
7580000000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	15	21
7581000000 ANNULATION AIDE SUR EXO ANTERI	262 707	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>5 768 027</b>	<b>6 040 865</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	857 770	1 117 336
6040000000 PREST SERVICES AUX EQUIPES	23 515	30 712
6041000000 INTERV. RENC. ET AUTRES PRESTA	117 839	135 300
6061000000 FOURNITURES D'ENERGIE	9 611	6 860
6063000000 FOUR PT EQUIP. OUTILLAGE	7 555	14 351
6064000000 FOUR ADMINIS BUREAUX	1 367	3 618
6111000000 SOUS TRAITANCE MENAGE	17 277	16 621
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	197 939	189 458
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	12 533	11 852
6136000000 AUTRES LOCATIONS	3 230	6 834
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPRO.	6 837	2 872
6152100000 ENTRETIEN LOCAUX		2 252
6156000000 MAINTENANCE	42 884	25 380
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	3 387	3 201
6180000000 DOCUMENTATION	8 388	7 519

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6214000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	5 384	66 076
6226100000 HONORAIRES COMMUNICATION		51 476
6226200000 HONORAIRES ARTISTIQUES		7 200
6226300000 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	33 444	71 457
6226400000 HONORAIRES TRADUCTION/INTERPRE		9 945
6226500000 HONORAIRES DIVERS	4 400	23 459
6227000000 FRAIS ACTES CONTENTIEUX	100	
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS	313	7
6234000000 CADEAUX	963	1 128
6236100000 SERVICES INTERNET/BDD	13 335	12 286
6237100000 IMPRESSIONS/TIRAGES DIVERS	3 694	10 026
6241000000 TRANSPORTS/COURSIERS	208	378
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	98	
6251100000 FRAIS DEPL. INTERV. / ARTISTES	30 227	69 975
6251260000 ODM/NDF BORGHINO BERNARD		170
6251400000 DEPLACEMENTS COLLECTIFS	12 865	42 374
6251510000 ODM/NDF ACOMAT ALICE	3 770	4 574
6251511000 ODM/NDF PETIT GAËLLE	2 069	556
6251512000 ODM/NDF PIQ SANDRINE	11 980	10 415
6251513000 ODM/NDF PLAUD RÉGIS	12 111	10 720
6251515000 ODM/NDF ROUILLE GUILHEM	647	609
6251516000 ODM/NDF ROUTIN ANNE	8 476	14 250
6251517000 ODM/NDF SAMMARCO FRANÇOIS	1 790	1 771
6251518000 ODM/NDF SIBUE ANNE CÉCILE	11 525	4 043
6251519000 ODM/NDF WEISHAAR SANDRINE	11 176	12 620
6251520000 ODM/NDF ARAB GEOLIANE	14 352	22 131
6251521000 ODM/NDF FEUILLIE ALEXANDRA		222
6251522000 ODM/NDF BOULANGER EVELYNE		290
6251523000 ODM/NDF CESCO CÉDRIC		1 041
6251524000 ODM/NDF GIRAULT VICTOR		362
6251525000 ODM/NDF PICOT BÉNÉDICK		684
6251526000 ODM/NDF WATTECAMPS SALOME	1 000	59
6251527000 ODM/NDF AUDEJEAN GARANCE	1 119	
6251528000 ODM/NDF CHARLOT MARIE	362	
6251530000 ODM/NDF BUREAU MARIE PIA	15 263	21 153
6251540000 ODM/NDF CHOISY JEANNE	842	
6251550000 ODM/NDF DUBOURG MARION	829	263
6251560000 ODM/NDF DUPOUY GRETEAU CLARISS	6 722	3 360
6251570000 ODM/NDF LHERMITTE FLORENCE	11 341	14 665
6251580000 ODM/NDF MOHA SARAH	1 357	2 576
6251590000 ODM/NDF OHANA LARA	647	302
6252000000 FONDS AIDE A LA MOBILITE	36 939	
6252100000 CONVENTION MOBILITE	11 931	42 579
6252200000 PRISE EN CHARGE DIRECTE MOB	6 677	1 375
6252300000 FONDS AIDE A LA MOBILITE RESEA		1 710
6255000000 INDEMNITES REPAS MISSION SPECT	5 280	5 040
6256100000 MISSION SPECTACLE PERSONNEL	8 828	6 762
6257000000 FRAIS DE RECEPTION	71 194	16 540
6257100000 FRAIS DE RECEPTION REU. PROS		4 399
6257200000 FRAIS DE RECEPTION RENCONTRES		39 695
6260000000 FRAIS POSTAUX	3 289	5 136
6261000000 TELECOMMUNICATIONS	15 687	4 352
6261100000 TELECOM ORANGE		13 923
6261200000 TELECOM SFR		2 418
6262000000 FRAIS DE ROUTAGE	908	1 564
6270000000 SERVICES BANCAIRES	3 830	1 630
6281800000 ADHESIONS ET COTISATIONS	6 351	6 168
6283000000 FRAIS MEDICAUX	453	275
6285000000 FRAIS DE RECRUTEMENT		2 196
6286000000 LOGICIELS	9 498	6 158
6288000000 AUTRES PRESTATIONS		3 508
6289000000 AUTRES FRAIS DIVERS DE GESTION	2 130	2 456
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	102 869	99 557
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	71 715	69 800

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6333000000 AFDAS	11 820	11 847
6351200000 TAXE FONCIERE	18 280	17 834
6354000000 DROIT ENREGIST TIMBRES	1 054	77
Salaires et traitements	895 291	924 455
6411100000 REMUNERATIONS PERSONNEL PERMAN	817 743	779 897
6412000000 PROVISION CONGES PAYES	2 918	-18 876
6412100000 PROV RTT A PAYER	508	9 875
6412200000 PRECARITE A PAYER	1 328	1 715
6412300000 PROVISION REM DIVERSES A PAYER	106	
6413000000 PRIMES GRATIFICATIONS	53 178	59 280
6413010000 GRATIFICATION STAGIAIRE	3 663	2 974
6414300000 INDEMNITES RETRAITE		1 409
6414400000 INDEMNITES FIN CONTRAT+RUPTURE		74 075
6415500000 PRIME DE TRANSPORT	11 507	9 862
6416100000 INDEMNITES TELETRAVAIL	3 803	3 700
6417000000 AVANTAGE EN NATURE PONCTUEL	536	543
Charges sociales	393 196	381 213
6451000000 COTISATIONS URSSAF	230 097	232 856
6452000000 COTISATIONS AUDIENS MUTUELLE	14 781	13 180
6453000000 COTISATIONS AUDIENS RETRAITE	75 119	75 811
6454000000 COTISATIONS CHOMAGE	36 031	34 520
6455100000 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE	1 864	-14 517
6455110000 CS / PROV RTT A PAYER	344	5 060
6455120000 CS/PRECARITE A PAYER	-772	772
6457000000 COTISATIONS URSSAF ARTISTES AU	117	133
6458000000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX	57	
6471000000 TICKETS RESTAURANT	18 840	17 848
6472000000 COMITE ENTREPRISE CONVENTIONNE	5 349	5 228
6472010000 PARITARISME	2 140	2 091
6473000000 FNAS	7 061	6 901
6475000000 MEDECINE TRAVAIL	2 166	1 328
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	87 198	33 418
6811100000 DOT AMORT S/IMMO INCORPORELLES	56 797	17 044
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	30 402	16 373
Dotations aux provisions	12 195	
6815310000 PROVISION RETRAITE	12 195	
Reports en fonds dédiés	263 113	104 380
6894000000 FONDS DEDIES	263 113	104 380
Autres charges	3 164 705	4 546 909
6511000000 REDEVANCES BREV.LIC.	55	
6516000000 DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	11 924	7 163
6550800000 CONVENTIONS PARTENARIATS	24 656	52 332
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	125	29
6581000000 AIDES FINANCIERES	3 027 946	3 085 374
6582000000 AIDES ECRAN VIVANT	100 000	1 402 011
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	5 776 338	7 207 267
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-8 311	-1 166 401
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	56 435	111 363
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	56 435	111 363
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	6	
7660000000 GAINS DE CHANGE	6	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	56 441	111 363
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	120	16
6660000000 PERTES DE CHANGE	120	16
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	120	16
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	56 320	111 347
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	48 009	-1 055 054
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		264 053
7721000000 ANN ET ECART RGT AIDES EX. ANT		264 053
Sur opérations en capital		100
7750000000 PRODUITS DE CESSIION IMMOB.		100
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		264 153
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		3 975
6710000000 CHARG EXCEP /OP GEST		3 975
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		3 975
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		260 178
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 544	26 727
6950000000 IMPOTS S/ SOCIETES	13 544	26 727
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	5 824 468	6 416 381
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	5 790 002	7 237 984
EXCÉDENT OU DÉFICIT	34 465	-821 603

## ANNEXE COMPTABLE

En Euro

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 3 463 656,02 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 34 465,33 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Fonds dédiés => Changement de méthode de comptabilisation : Les écarts de règlements et annulations de novembre et décembre N, seront ajoutés aux engagements à verser en N+1.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Par anticipation de la réforme de l'ANC (règlement 2022-06 article 27 et règlement 2023-03 article 8) sur la modernisation du PCG, les transferts de charges, charges et produits exceptionnels ont été réintégrés dans le résultat d'exploitation dès l'exercice clos au 31/12/2024.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

En Euro

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Installations générales	2 à 6 ans
- Matériel de bureau	3 à 4 ans
- Mobilier	5 à 6 ans
- Logiciels et autres incorporel	3 à 5 ans

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COTISATIONS

Aucune cotisation n'est comptabilisée sur cet exercice.

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Aucune contribution n'est comptabilisée sur cet exercice.

# IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	428 492		143 502	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		220 440		28 291	
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique		111 135		14 213	
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				331 575	42 505		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés					153	
	Prêts et autres immobilisations financières			49 574			
TOTAL				49 574	153		
TOTAL GENERAL				809 641	186 159		
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légitime/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL	25 200		546 794	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				248 731	
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier			1 158		124 190
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				1 158	372 921		
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés					153	
	Prêts & autres immob. financières					49 574	
TOTAL				49 727			
TOTAL GENERAL				25 200	1 158	969 442	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	217 893	56 797		274 690
TOTAL	217 893	56 797		274 690
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	68 637	18 408	87 045
	Matériel de transport			
	Mat. bureau et informatiq., mob.	81 284	11 994	92 119
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	149 921	30 402	1 158	179 165
TOTAL GENERAL	367 814	87 198	1 158	453 854

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

# PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	31 659	12 195		43 855
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL		31 659	12 195		43 855
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL		31 659	12 195		43 855
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		12 195		
	- financières				
	- exceptionnelles				
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	49 574		49 574
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 686	1 686	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 490	2 490	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	486 000	486 000	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	5 214	5 214	
	Charges constatées d'avance	81 050	81 050	
TOTAUX		626 013	576 439	49 574
Renvois	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	81 050
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	81 050

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	322
Autres créances	486 483
Disponibilités	
TOTAL	486 805

# TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES					
Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	878 608,12			878 608,12	
Report à nouveau	403 146,61		57 005,04		460 151,65
Excédent ou déficit de l'exercice	-821 603,08		856 068,41		34 465,33
TOTAUX	460 151,65		913 073,45	878 608,12	494 616,98

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
MINISTERE DE LA CULTURE - Ecran Vivant	104 300,00		104 300,00				
MINISTERE DE LA CULTURE - Ecran Vivant projet numérique	274 350,00		107 635,00		25 000,00	191 715,00	
Fonds dédiés CORSE	21 480,00		21 480,00				
Fonds dédiés TRIOS	82 900,00		82 900,00				
Fonds dédiés TRIOS 24-25					130 884,00	130 884,00	
Haut de France					25 208,00	25 208,00	
Caisse des dépôts - Legato					48 000,00	48 000,00	
Aides financières Report (Ecart de rgt et annulations Nov et Déc)					82 021,00	82 021,00	
TOTAL	483 030,00		316 315,00		311 113,00	477 828,00	

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

En Euro

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	71 294	71 294		
Personnel & comptes rattachés	37 587	37 587		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	99 364	99 364		
Etat & Impôts sur les bénéfices	13 544	13 544		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	20 974	20 974		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 804 518	1 804 518		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	400 076	400 076		
TOTAUX	2 447 357	2 447 357		

Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.  
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	400 076
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	400 076

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 152
Dettes fiscales et sociales	58 151
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	500
TOTAL DES CHARGES À PAYER	71 803

# ENGAGEMENTS

ONDA

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 43 855,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,40 %

Table de mortalité 2019-2021

Départ volontaire à 64 ans

Taux de charge : Cadre 50%

Taux de charge : Non cadre 45%

Augmentation des salaires : 1%

## COMMISSIONS

Les engagements des commissions 2024 pour l'année 2025 s'élève à 1 718 536 €

# LES EFFECTIFS

ONDA  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

Conformément à l'article 20 de la Loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, l'association est amenée à communiquer le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés ;

Conformément à l'article L212-15-1 du Code du Travail, sont considérés comme ayant la qualité de cadres dirigeants, les cadres auxquels sont confiés des responsabilités dont l'importance implique une grande indépendance dans l'organisation de leur emploi du temps, qui sont habilités à prendre des décisions de façon largement autonome et qui perçoivent une rémunération se situant dans les niveaux les plus élevés des systèmes de rémunération pratiqués dans leur entreprise.

La rémunération brute des trois plus hauts salaires s'élève à 223 071€ au titre de l'exercice 2024.

## LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	19,00	19,00
Ingénieurs et cadres	10,00	10,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	9,00	9,00
Ouvriers		